
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

Codice ID: 1202 

IL RETTORE 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 per 

la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di incarichi per 

attività didattica integrativa e compiti didattici extracurriculari; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Bioscienze del 25/05/2022 che 

autorizza l’attivazione degli incarichi e della procedura di selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore dei 

Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano – Dipartimento di Bioscienze ID 

1202, avviso pubblico registrato al numero D.R. 2893/2022 del 14/06/2022 ; 

Considerato che nella medesima delibera è stata approvata la composizione della Commissione 

Giudicatrice; 

Visti  gli atti della selezione; 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento 

di Bioscienze ID 1202.  

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti risulta vincitore:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

1202/A-tutorato per: Biologia e Sistematica 
Animale (Resp. Carlo Polidori (A-L); Francesco 
Bonasoro (M-Z)):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 32 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Ferrari Andrea - Dottorando - 
punti 65 

 Montesano Joelle - Esperto 
Esterno - punti 40 

1. Ferrari Andrea - Dottorando - punti 
65 

2. Montesano Joelle - Esperto Esterno - 
punti 40 

 1202/B-tutorato per: Ecologia (Resp. Andrea 
Binelli):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Nigro Lara - Dottorando - 
punti 47 

1. Nigro Lara - Dottorando - punti 47 

    



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

1202/C-tutorato per: Matematica Generale e Lab. 
di Informatica (Resp. Penati (A-L) - titolare (M-Z)):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 24 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Monzani Francesco - 
Dottorando - punti 22 

1. Monzani Francesco - Dottorando - 
punti 22 

 1202/D-tutorato per: ECOLOGIA ED. B (Resp. Diego 
Rubolini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Morganti Michelangelo - 
Esperto Esterno - punti 90 

1. Morganti Michelangelo - Esperto 
Esterno - punti 90 

 1202/E-tutorato per: Metodologie di Biologia 
Molecolare (Resp. Lazzaro Federico):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Grasso Lavinia - Dottorando - 
punti 80 

1. Grasso Lavinia - Dottorando - punti 80 

 1202/F-tutorato per: Tirocinio - percorso 9 (Resp. 
Antonio Chaves Sanjuan):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16h/cad 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Broggini Luca - Esperto 
Esterno - punti 75 

1.Broggini Luca - Esperto Esterno - 
punti 75 

 1202/G-tutorato per: Tirocinio - Percorso 9 (Resp. 
Masiero):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16h/cad 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Ranzani Valeria - Esperto 
Esterno - punti 90 

1.Ranzani Valeria - Esperto Esterno - 
punti 90 

 1202/H-tutorato per: tirocinio percorso 9 (Resp. 
Luca Del Giacco):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 48h/cad 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Diana Alberto - Dottorando - 
punti 24 

 Ghilardi Anna - Esperto 
Esterno - punti 74 

1.Ghilardi Anna - Esperto Esterno - 
punti 74 

2.Diana Alberto - Dottorando - punti 24 

 1202/I-tutorato per: Tirocinio - Percorso 12 (Resp. 
M C Bonza):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 32h/cad 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Resentini Francesca - Esperto 
Esterno - punti 90 

 Porro Alessandro - Esperto 
Esterno - punti 65 

1.Resentini Francesca - Esperto Esterno 
- punti 90 

2.Porro Alessandro - Esperto Esterno - 
punti 65 

 1202/L-tutorato per: Tirocinio  - Percorso 3 (Resp. 
Giorgio Scarì):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 48h/cad 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Piazza Daniele - Esperto 
Esterno - punti 76 

1.Piazza Daniele - Esperto Esterno - 
punti 76 

 1202/M-tutorato per: Tirocinio - Percorso 3 (Resp. 
Paolo Pesaresi- Simona Masiero):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 32h/cad 

Compenso lordo orario: € 30,00 

 Marone Fassolo Elena - 
Dottorando - punti 45 

 Rotasperti Lisa - Assegnista - 
punti 62 

1.Rotasperti Lisa - Assegnista - punti 62              

2.Marone Fassolo Elena - Dottorando - 
punti 45 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Progetto: prestazione 

 1202/N-tutorato per: Tirocinio - Percorso 10 (Resp. 
Paolo Gandellini):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 40h/cad 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Bonfanti Chiara - Esperto 
Esterno - punti 66 

 Pandini Cecilia - Assegnista - 
punti 64 

1.Bonfanti Chiara - Esperto Esterno - 
punti 66 

2.Pandini Cecilia - Assegnista - punti 64 

 1202/O-tutorato per: Tirocinio - Percorso 10 (Resp. 
Paolo Gandellini):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 16h/cad 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Londero Michela - 
Dottorando - punti 34 

1.Londero Michela - Dottorando - punti 
34 

 1202/P-tutorato per: Tirocinio interno presso 
laboratori universitari (Resp. Giorgio Perrella, 
Damiano Martignago):  

N. collaborazioni: 2 

Tot. ore incarico: 48h/cad 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Colanero Sara - Assegnista - 
punti 85 

 Fang Weiwei - Assegnista - 
punti 65 

 Korwin Krukowski Paolo - 
Assegnista - punti 80 

1.Colanero Sara - Assegnista - punti 85               

2.Korwin Krukowski Paolo - Assegnista - 
punti 80 

 1202/Q-tutorato per: Patenting and Technology 
Transfer F1B-10.22.1 (Resp. Maurizio Bettiga):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 12 h/cad 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Bertaso Chiara - Assegnista - 
punti 36 

1.Bertaso Chiara - Assegnista - punti 36 

 1202/R-tutorato per: Imaging in Living 
Cells_Quantitative Biology (Resp. Alex Costa):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 24 ore 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Buratti Stefano - Dottorando 
- punti 35 

1.Buratti Stefano - Dottorando - punti 
35 

 1202/S-tutorato per: Mathematical Modelling in 
Biology (Resp. Pietro Roversi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 ore 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Monzani Francesco - 
Dottorando - punti 64 

1.Monzani Francesco - Dottorando - 
punti 64 

 1202/T-tutorato per esercitazioni per: Principle of 
spectroscopy and applications to quantitative 
biology (Resp. Monica Panigati):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Blasi Delia - Dottorando - 
punti 66 

1.Blasi Delia - Dottorando - punti 66 

 1202/U-tutorato per: Measurement of nanoscale 
interactions in biological systems and data analysis 
(Resp. Alessandro Podestà):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Mambretti Francesco - 
Esperto Esterno - punti 64 

1.Mambretti Francesco - Esperto 
Esterno - punti 64 

   



 

4 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

1202/V-tutorato per: Cell biophysics (Resp. Moroni 
Mazzanti):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 30,00 

Progetto: prestazione 

 Porro Alessandro - Esperto 
Esterno  punti 65 

1.Porro Alessandro - Esperto Esterno  
punti 65 

 

 

IL RETTORE  

Elio Franzini 

 

 


		2022-07-27T14:58:35+0200
	Elio Franzini




